[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 14.11.2022                                       № 57
                                   г. Грязовец
Об установлении ставки платы за сервитут в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального округа Вологодской области и государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области

В соответствии с пунктом 3 Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Вологодской области и государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 01.12.2014 № 1084, решением Земского Собрания округа от 14.11.2022 № 55 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Установить ставку платы за сервитут в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального округа Вологодской области и государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области равной ставкам земельного налога, установленным нормативным правовым актом округа.
2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания района от 25.12.2014 № 46 «Об установлении ставки платы за сервитут в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области и государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	________________       Н.В.Шабалина
	 ________________                 С.А.Фёкличев